РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ
от «14» августа 2017 года
                                                                                                   № 38

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию недоимки по земельному налогу и налогу на имущество, образовавшейся у физических лиц, задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по бюджету и финансам администрации муниципального образования «Светлогорский район» Н.Н. Вовк, руководствуясь пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ
1. Установить следующее дополнительное основание признания безнадежной к взысканию недоимки по земельному налогу и налогу на имущество, образовавшейся у физических лиц, задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку:
- наличие по состоянию на 01 января 2013 года недоимки по земельному налогу и налогу на имущество, образовавшейся у физических лиц, задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку, в отношении которых налоговый орган утратил возможность взыскания, в связи с истечением установленного срока направления требования об уплате налога, пеней, срока подачи заявления в суд о взыскании недоимки, задолженности по пеням за счет имущества налогоплательщика, срока для предъявления к исполнению исполнительного документа, но не более такой недоимки и задолженности по пеням по состоянию на день принятия решения о ее списании.

2. Документами, подтверждающими наличие основания признания безнадежными к взысканию недоимки по земельному налогу и налогу на имущество, образовавшейся у физических лиц, задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку, предусмотренного пунктом 1 настоящего Решения, являются:

- сформированный налоговым органом по месту учета налогоплательщика реестр недоимки по земельному налогу и налогу на имущество, задолженности по пеням, с указанием по ним суммы задолженности;

- заключение налогового органа по месту учета налогоплательщика об утрате возможности взыскания недоимки по земельному налогу и налогу на имущество, задолженности по пеням.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, экономике и градостроительной деятельности городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» (А.А. Кожемякин).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска».

5. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования

городское поселение «Город Светлогорск»                                     А.В. Мохнов